Szczodrą darowiznę na cel wystawy – w wysokości
250 rubli srebrem – podarowała wielka księżna Olga Nikołajewna, żona
księcia Karola, późniejszego króla Wirtembergii24.

Od 29 lipca (10 sierpnia) z powodu prac nad katalogiem wystawę za-
mknięto. Z początkiem października informowano, że już wkrótce
zostanie ponownie otwarta25, co nastąpiło dopiero 24 grudnia 1856
(5 stycznia 1857) roku. W anonsie prasowym czytamy, że wystawa
została „na nowo urządzona, uporządkowana i wzbogacona nowymi
przedmiotami”26.

W tym okresie wystawa była czynna codziennie, w godzinach od 12.00 do
16.00. Równocześnie ogłoszono, że 1 lutego 1857 roku rozpocznie się
zwrot obiektów pożyczonych.

52  A. Przezdziecki, E. Rastawiecki, op. cit., seria I, Warszawa 1853–1855, poz. 8 i 16.

53  Katalog wystawy starożytności…, poz. 556 (relikwiarz kujawski z X wieku) oraz
poz. 559 (relikwiarz w kształcie głowy św. Maryi Magdaleny).

54  „Gazeta Warszawska”, 15 (27) III 1857, nr 82, s. 2.

55  28 sierpnia (9 września) 1856 roku poświęcono nowo wzniesiony kościół filialny na
Mokotowie pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Marii Panny. W jego bocznym
ołtarzu zawisł obraz Bogarodzicy z Dzieciątkiem Jezus na rękach. Sprowadzony z Pa-
ryża obraz, malowany na szkle, dar Pusłowskich, był wcześniej eksponowany na „Wy-
stawie starożytności”; za: „Kurjer Warszawski”, 28 VIII (9 IX) 1856, nr 235, s.